
05/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANILLO.B.D ANILLO BANDERA DOM 1500 UND 2.77           4,159.50           
01/02/16 GENERAL ( 21 ) VINOTINTO VINO TINTO LA FUERZA 140 UNIDAD 147.14       20,599.46         
30/05/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) AGR CIG.ROBUSTO AGR C10-54X6 4 CAJA 532.04       2,128.16           
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ.OKUME CAJA OKUME 54X5 DE 10 180 UND 256.60       46,187.76         
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA  AGR CAJA  AGR 54X6 DE 10 187 UND 591.67       110,641.74       
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA OKUME CAJ OKUME 54X6 DE10 180 UND 280.44       50,479.27         
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA.OKUME CAJ OKUME 60X5 DE 10 209 UND 267.01       55,804.37         
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA-OKUME CAJ OKUME 52X6 DE 10 198 UND 265.65       52,599.37         
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10 OKUME CIG. ROBUSTO C10 54X6 OKUME 7 CAJA 280.00       1,960.00           
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10-OKUM CIG. ROBUSTO C10 54X5 OKUME 45 CAJA 256.00       11,520.00         
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10-OKUME CIG. ROBUSTO C10 60X5 OKUME 18 CAJA 267.00       4,806.00           
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 1 SHOPPING MEDIANO 768 UND 45.72         35,109.73         
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 2 SHOPPING GRANDE 572 UND 53.10         30,373.20         
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANIL ANILLO  ESPECIAL 2000 UND 2.48           4,956.00           
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ20 CAJA 44X6 DE 20 UNIDADES 11 CAJ 20 130.31       1,433.39           
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 50X5-10 CAJA 50X5 DE 10 UNIDADES 21 UND 227.00       4,767.00           
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 54X5 CAJA 54X5 DE 10 UNIDADES 30 UND 205.08       6,152.54           
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJUELA DE CEDRO CAJUELA DE CEDRO 26 UND 665.00       17,290.00         
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CELOFAN48X8 CELOFAN 48X8 2010 UND 4.91           9,872.62           
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) SELLO DE GARANTIA SELLO DE GARANTIA 10000 UNIDAD 1.14           11,446.00         
10/03/17 MADERAS ( 9 ) CAJ-OKUME CAJ OKUME 60X6 DE 10 160 UND 292.49       46,798.22         
10/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ CAJA DE 3 UND 50X5 25 CAJA 132.20       3,305.00           
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 3 CIG.ROBUSTO C3 50X5 20 CAJA 132.01       2,640.21           
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) P-C-195 PAPEL CELOFAN 1.95 3 UND 17,694.10   53,082.30         
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) RPC195 ROLLO PAPEL CELOFAN 1.95 1 ROLLO 1.01           1.01                  
07/11/16 OTROS ( 12 ) ACDGC ANILLO GRANDE ( L. CULTIVO DE TABACO)10000 UND 3.72           37,170.00         
06/06/17 OTROS ( 12 ) ACLC ANILLO CIGARRO (L. CATADOR ) 10000 UND 3.72           37,170.00         
10/04/17 OTROS ( 12 ) AEE ANILLO C. DOM. (EDICION ESPECIAL) 10000 UND 2.18           21,830.00         
03/04/17 OTROS ( 12 ) C 64X8 CELOFAN 64X8 8 MILLAR 3,509.22    28,073.78         
03/04/17 OTROS ( 12 ) CELOFAN 54X8 CELOFAN 54X8 5 UND 1,174.10    5,870.50           
03/04/17 OTROS ( 12 ) CELOFAN 58X8 CELOFAN 58X8 3 UND 1,239.00    3,717.00           
03/04/17 OTROS ( 12 ) CIG.60X5 CIGARRO ROBUSTO 60X5 2143 UND 69.86         149,712.92       

Valor
Fecha de 

adquisición 
y/o registro

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO FABRICA DE CIGARROS

MES DE JULIO 2024

Artículo Código institucional Descripción artículo Existencia Unidad Costo



03/04/17 OTROS ( 12 ) ECP/C ESTUCHE EN CARTON P/CIGARROS 698 UND 29.50         20,591.00         
03/04/17 OTROS ( 12 ) PKNE PAPEL KRAFT NO ENCERADO (ROLLO) 8 UND 3,481.00    27,848.00         
03/04/17 OTROS ( 12 ) SHOPING 3 SHOPING PEQUEÑOS 788 UND 35.00         27,580.00         
03/04/17 TABACO ( 19 ) C-60X6 CIG. ROBUSTO C10 60X6 OKUME 20 UND 292.00       5,840.00           
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGAR 44X4 1/2 CIG. CORONA 44X4 1/2 2214 UND 52.05         115,242.49       
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X5 CIGARROS ROBUSTO 60X5 331 UND 70.29         23,265.94         
31/03/21 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. OKUME CIG. ROBUSTO C10 52X6 OKUME 27 CAJA 265.00       7,155.00           
31/03/21 OTROS ( 12 ) CAJA- OKUME CIG.ROBUSTO C10 50X5 OKUME 1 CAJA 227.00       227.00              
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA50X4½ CIGARRO ROBUSTO 50X4½ 6 UND 57.49         344.93              
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA-50X5 CIGARRO ROBUSTO-50X5 4675 UND 87.60         409,513.22       
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 44X5 CIGARROS CORONA 44X5 2800 UND 54.67         153,076.00       
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 50X6 CIGARRO ROBUSTO 50X6 4544 UND 87.86         399,247.52       
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 52X6 CIGARROS ROBUSTO 52X6 7040 UND 58.50         411,840.00       
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X5 CIGARROS ROBUSTO 54X5 9181 UND 70.18         644,285.49       
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X6 CIGARROS ROBUSTO 54X6 1618 UND 70.29         113,729.25       
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X6 CIGARROS ROBUSTO 60X6 2098 UND 70.29         147,468.42       

TABACO ( 19 ) CIGC10(50X6) CIGARRO ROBUSTO C10 50X6 11 CAJA 207.08       2,277.88           
3,381,189.16    TOTAL



01/02/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANILLO.B.D ANILLO BANDERA DOM 1500 UND 2.77           4,159.50           
30/05/17 GENERAL ( 21 ) VINOTINTO VINO TINTO LA FUERZA 169 UNIDAD 147.14       24,866.49         
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) AGR CIG.ROBUSTO AGR C10-54X6 7 CAJA 532.24       3,725.71           
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ OKUME CAJ OKUME 50X5 DE 10 106 UND 234.00       24,804.00         
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ.OKUME CAJA OKUME 54X5 DE 10 240 UND 221.00       53,040.00         
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA  AGR CAJA  AGR 54X6 DE 10 107 UND 532.57       56,985.08         
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA OKUME CAJ OKUME 54X6 DE10 100 UND 234.22       23,421.59         
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA.OKUME CAJ OKUME 60X5 DE 10 129 UND 228.84       29,520.63         
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA-OKUME CAJ OKUME 52X6 DE 10 133 UND 211.00       28,063.00         
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10 OKUME CIG. ROBUSTO C10 54X6 OKUME 7 CAJA 212.22       1,485.55           
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10-OKUM CIG. ROBUSTO C10 54X5 OKUME 5 CAJA 220.10       1,100.48           
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10-OKUME CIG. ROBUSTO C10 60X5 OKUME 12 CAJA 228.00       2,736.00           
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 1 SHOPPING MEDIANO 890 UND 45.72         40,687.05         
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 2 SHOPPING GRANDE 660 UND 53.10         35,046.00         
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANIL ANILLO  ESPECIAL 2000 UND 2.48           4,956.00           
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ10 50X6 CAJA 50X6 DE 10 UNIDADES 20 UND 207.88       4,157.60           
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ20 CAJA 44X6 DE 20 UNIDADES 11 CAJ 20 130.31       1,433.39           
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJUELA DE CEDRO CAJUELA DE CEDRO 26 UND 665.00       17,290.00         
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CELOFAN48X8 CELOFAN 48X8 4000 UND 1.03           4,136.48           
10/03/17 MADERAS ( 9 ) CAJ-OKUME CAJ OKUME 60X6 DE 10 80 UND 251.00       20,080.00         
10/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ CAJA DE 3 UND 50X5 120 CAJA 132.20       15,864.00         
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 3 CIG.ROBUSTO C3 50X5 15 CAJA 132.20       1,983.00           
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) EC62X8 ESTUCHE CELOFAN 62X8 1/2 1 MILLAR 780.00       780.00              
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) RPC195 ROLLO PAPEL CELOFAN 195 3 ROLLO 1.01           3.02                  
07/11/16 OTROS ( 12 ) C 64X8 CELOFAN 64X8 544 MILLAR 6,552.00    3,564,288.00    
06/06/17 OTROS ( 12 ) CELOFAN 54X8 CELOFAN 54X8 9 UND 1.02           9.18                  
10/04/17 OTROS ( 12 ) CELOFAN 58X8 CELOFAN 58X8 4990 UND 0.42           2,108.28           
03/04/17 OTROS ( 12 ) CIG.60X5 CIGARRO ROBUSTO 60X5 1583 UND 70.29         111,268.37       
03/04/17 OTROS ( 12 ) SHOPING 3 SHOPING PEQUEÑOS 1654 UND 35.00         57,890.00         
03/04/17 TABACO ( 19 ) C-60X6 CIG. ROBUSTO C10 60X6 OKUME 3 UND 251.00       753.00              
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGAR 44X4 1/2 CIG. CORONA 44X4 1/2 4962 UND 52.68         261,387.84       
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X5 CIGARROS ROBUSTO 60X5 150 UND 70.29         10,543.43         
31/03/21 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) EC54X8. ESTUCHE CELOFAN 54X8 1 MILLAR 702.10       702.10              

Valor

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO FABRICA DE CIGARROS

MES DE AGOSTO 2024

Fecha de 
adquisición 
y/o registro

Artículo Código institucional Descripción artículo Existencia Unidad Costo



31/03/21 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. OKUME CIG. ROBUSTO C10 52X6 OKUME 12 CAJA 211.00       2,532.00           
31/03/21 OTROS ( 12 ) CAJA- OKUME CIG.ROBUSTO C10 50X5 OKUME 21 CAJA 234.00       4,914.00           
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA 50X4 CIGARRO ROBUSTO 50X4 50 UND 63.33         3,166.67           
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA-50X5 CIGARRO ROBUSTO-50X5 9673 UND 73.19         707,974.71       
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 50X6 CIGARRO ROBUSTO 50X6 6105 UND 87.86         536,400.99       
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 52X6 CIGARROS ROBUSTO 52X6 1842 UND 70.29         129,470.13       
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X5 CIGARROS ROBUSTO 54X5 7851 UND 70.01         549,673.24       
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X6 CIGARROS ROBUSTO 54X6 3748 UND 70.29         263,446.99       
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X6 CIGARROS ROBUSTO 60X6 2036 UND 70.29         143,110.44       
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGC10(50X6) CIGARRO ROBUSTO C10 50X6 2 CAJA 207.88       415.76              
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGCORC20 CIGARRO CORONA C20 44X6 1 CAJ 20 130.31       130.31              

6,750,510.02TOTAL



05/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANILLO.B.D ANILLO BANDERA DOM 1500 UND 2.77           4,159.50           
01/02/16 GENERAL ( 21 ) VINOTINTO VINO TINTO LA FUERZA 137 UNIDAD 147.14       20,158.05         
30/05/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) AGR CIG.ROBUSTO AGR C10-54X6 8 CAJA 532.02       4,256.16           
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ.OKUME CAJA OKUME 54X5 DE 10 120 UND 256.60       30,791.84         
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA  AGR CAJA  AGR 54X6 DE 10 183 UND 591.67       108,275.07       
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA OKUME CAJ OKUME 54X6 DE10 160 UND 280.44       44,870.46         
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA.OKUME CAJ OKUME 60X5 DE 10 209 UND 267.01       55,804.37         
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA-OKUME CAJ OKUME 52X6 DE 10 178 UND 265.65       47,286.30         
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10 OKUME CIG. ROBUSTO C10 54X6 OKUME 18 CAJA 280.00       5,040.00           
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10-OKUM CIG. ROBUSTO C10 54X5 OKUME 12 CAJA 256.00       3,072.00           
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10-OKUME CIG. ROBUSTO C10 60X5 OKUME 18 CAJA 267.00       4,806.00           
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 1 SHOPPING MEDIANO 768 UND 45.72         35,109.73         
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 2 SHOPPING GRANDE 566 UND 53.10         30,054.60         
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANIL ANILLO  ESPECIAL 2000 UND 2.48           4,956.00           
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ20 CAJA 44X6 DE 20 UNIDADES 11 CAJ 20 130.31       1,433.39           
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 54X5 CAJA 54X5 DE 10 UNIDADES 30 UND 205.08       6,152.54           
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJUELA DE CEDRO CAJUELA DE CEDRO 26 UND 665.00       17,290.00         
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CELOFAN48X8 CELOFAN 48X8 1010 UND 4.91           4,960.87           
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) SELLO DE GARANTIA SELLO DE GARANTIA 10000 UNIDAD 1.14           11,446.00         
14/03/17 MADERAS ( 9 ) CAJ-OKUME CAJ OKUME 60X6 DE 10 160 UND 292.49       46,798.22         
10/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ CAJA DE 3 UND 50X5 25 CAJA 132.20       3,305.00           
10/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 3 CIG.ROBUSTO C3 50X5 16 CAJA 132.01       2,112.16           
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) P-C-195 PAPEL CELOFAN 1.95 3 UND 17,694.10   53,082.30         
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) RPC195 ROLLO PAPEL CELOFAN 1.95 1 ROLLO 1.01           1.01                  
07/11/16 OTROS ( 12 ) ACDGC ANILLO GRANDE ( L. CULTIVO DE TABACO)10000 UND 3.72           37,170.00         
07/11/16 OTROS ( 12 ) ACLC ANILLO CIGARRO (L. CATADOR ) 10000 UND 3.72           37,170.00         
06/06/17 OTROS ( 12 ) AEE ANILLO C. DOM. (EDICION ESPECIAL) 10000 UND 2.18           21,830.00         
10/04/17 OTROS ( 12 ) C 64X8 CELOFAN 64X8 6 MILLAR 3,509.22    21,055.33         
03/04/17 OTROS ( 12 ) CELOFAN 54X8 CELOFAN 54X8 3 UND 1,174.10    3,522.30           
03/04/17 OTROS ( 12 ) CIG.60X5 CIGARRO ROBUSTO 60X5 2133 UND 69.86         149,014.30       
03/04/17 OTROS ( 12 ) ECP/C ESTUCHE EN CARTON P/CIGARROS 200 UND 29.50         5,900.00           
03/04/17 OTROS ( 12 ) PKNE PAPEL KRAFT NO ENCERADO (ROLLO) 8 UND 3,481.00    27,848.00         
31/03/21 OTROS ( 12 ) SHOPING 3 SHOPING PEQUEÑOS 648 UND 35.00         22,680.00         

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO FABRICA DE CIGARROS

MES DE SEPTIEMBRE 2024

Fecha de 
adquisición 
y/o registro

Artículo Código institucional Descripción artículo Existencia Unidad Costo Valor



31/03/21 TABACO ( 19 ) C-60X6 CIG. ROBUSTO C10 60X6 OKUME 19 UND 292.00       5,548.00           
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGAR 44X4 1/2 CIG. CORONA 44X4 1/2 2039 UND 52.05         106,133.44       
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X5 CIGARROS ROBUSTO 60X5 326 UND 70.29         22,914.49         
31/03/21 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. OKUME CIG. ROBUSTO C10 52X6 OKUME 32 CAJA 265.00       8,480.00           
31/07/21 OTROS ( 12 ) CAJA- OKUME CIG.ROBUSTO C10 50X5 OKUME 16 CAJA 227.00       3,632.00           
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA50X4½ CIGARRO ROBUSTO 50X4½ 6 UND 57.49         344.93              
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA-50X5 CIGARRO ROBUSTO-50X5 7450 UND 79.38         591,373.62       
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 44X5 CIGARROS CORONA 44X5 6050 UND 54.67         330,753.50       
01/08/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 50X6 CIGARRO ROBUSTO 50X6 4283 UND 87.86         376,315.39       
02/08/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 52X6 CIGARROS ROBUSTO 52X6 6329 UND 58.50         370,246.50       
03/08/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X5 CIGARROS ROBUSTO 54X5 6274 UND 70.18         440,283.97       
04/08/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X6 CIGARROS ROBUSTO 54X6 1629 UND 70.29         114,502.44       
05/08/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X6 CIGARROS ROBUSTO 60X6 2021 UND 70.29         142,056.09       
06/08/21 TABACO ( 19 ) CIGC10(50X6) CIGARRO ROBUSTO C10 50X6 11 CAJA 207.08       2,277.88           

1,940,591.48TOTAL


